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Żyjemy dziś w czasach prymatu pragmatyzmu i operatywnego myślenia. W rezultacie zaistniałych 
zmian cywilizacyjnych technologie coraz skuteczniej wypierają człowieka. Na planie czysto jednostkowym 
ulega również zachwianiu równowaga pomiędzy tym, co znaczy tylko być a tym, co dotyka sfery mieć. Z 
tego też powodu kultura humanistyczna i jej narzędzia do opisywania oraz interpretowania rzeczywistości 
okazują się dzisiaj tym bardziej nam potrzebne. Edukacja artystyczna społeczeństwa, a zwłaszcza szczególne 
jej nakierowanie na dzieci oraz młodzież powinna mieć kluczowe znaczenie z punktu widzenia przyszłości 
zarówno kultury jak i człowieka.

Najważniejszym zadaniem edukacji artystycznej jest otwarcie pola percepcji i recepcji, a w konsekwencji 
także przygotowanie młodych ludzi do optymalnego dla ich możliwości odbioru sztuki współczesnej. Z jednej 
więc strony chodzi tutaj o przekazanie narzędzi i dyskretne podniesienie kwalifikacji do stworzenia własnej 
interpretacji dzieła sztuki,  z drugiej zaś – o wyuczenie umiejętności wyrażania własnych odczuć i doznań 
w sposób werbalny lub za pomocą aktywności twórczej.  Cel tak rozumianej edukacji, która kładzie nacisk 
na przygotowanie świadomego, aktywnego odbiorcy dawnej i nowej sztuki, jest – w istocie - przełożeniem 
na język praktyczny dość już dzisiaj obiegowego, hasła Josepha Beuysa –„każdy jest artystą”. Program 
edukacyjny powinien bowiem ułatwiać odkrywanie siebie jako jednostki twórczej, pozytywnie wpływać na 
rozwój osobowości, wrażliwości, empatii i tolerancji, a jednocześnie wspierać kreatywne funkcjonowanie 
jednostki w społeczeństwie. 

Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej w Słupsku od wielu lat z powodzeniem realizuje tak pojmowany 
program edukacyjny. Jedną z najpopularniejszych form wykorzystywanych na tym obszarze aktywności są 
lekcje o sztuce,  warsztaty artystyczne, spotkania autorskie oraz odczyty. Taką też formułę przyjął realizowany 
od wielu lat z powodzeniem program edukacyjny. Prowadzone zajęcia warsztatowe mają charakter 
interdyscyplinarny i dają wiele możliwości poznawania oraz odbioru sztuki poprzez bezpośredni udział  w 
samym procesie tworzenia. Dzięki obranej metodologii oraz wieloaspektowemu pokazaniu relacji pomiędzy 
sztuką, kulturą a człowiekiem warsztaty umożliwiają  wyzwolenie w uczestnikach otwartej i poszukującej 
postawy wobec otaczającego świata. Forma warsztatów artystycznych jest najlepszą formą poznawczą. 
Zarówno warsztaty jak i lekcje o sztuce prowadzone cyklicznie przy okazji zmiany wystaw są przystosowane 
do lepszego zrozumienia aktualnych wystaw trwających w Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej.

Wraz z otwarciem Centrum Aktywności Twórczej, program działalność edukacyjnej  zyskał  wiele nowych 
form. Zarówno pracownie: rzeźby i ceramiki jak i pracownia fotograficzno –filmowa, zachowując formę 
warsztatową swoich działań, skupiają w swoich przestrzeniach młodzież  i dorosłych uczestników. Zajęcia 
w grupach zachowują podziały na grupy mniej lub bardziej zaawansowanych twórczo , a nie na podziały 
wiekowe. Kontynuowane będą również cykliczne spotkania z mieszkańcami Ustki pt. „Historyczne czwartki”, 
a także wykłady z zakresu sztuki najnowszej jak również warsztaty rodzinne czy „Podwórko sztuki” dla dzieci 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

PRACOWNIA FOTOGRAFICZNO-FILMOWA

Celem zajęć w Pracowni fotograficzno-filmowej jest nauka tworzenia opowiadania obrazem. Spotkania 
odbywają się zarówno w formie teoretycznej jak i praktycznej od poznania podstaw pojęciowych po realizację 
własnych etiud filmowych i montaż. Każdy uczestnik warsztatów traktowany jest w sposób indywidualny, ze 
względu na różnice wynikające z doświadczenia, zasobu  wiedzy na temat tworzenia filmów oraz oczekiwań 
wobec spotkań w Pracowni filmu i fotografii.

PRACOWNIA RZEŹBY I CERAMIKI

 Działalność warsztatowa Pracowni rzeźby i ceramiki obejmuje szeroki zakres prac w masach 
ceramicznych (glina plastyczna, porcelana, masy lejne). Zajęcia ukierunkowane są między innymi na ręczne 
budowanie unikatowych form użytkowych i dekoracyjnych, studium rzeźbiarskie, rzeźbę ceramiczną, tworzenie 
gipsowych form do odlewania masy lejnej, metody zdobienia. Celem działalności pracowni jest edukacja 



specjalistyczna, umożliwianie realizacji pasji, poszerzanie świadomości w zakresie designu i sztuki. Pracownia 
proponuje warsztaty rozwijające wrażliwość, wyobraźnię, umiejętności manualne i warsztatowe, poznanie 
sztuki współczesnej, ergonomii form użytkowych, estetyki. Zajęciom praktycznym towarzyszą konsultacje 
na temat realizowanego projektu, wsparcie odnośnie poszukiwań rozwiązań problemów związanych z 
podejmowanym tematem. 

ARTIST-IN-RESIDENCE 
 
 Realizacja projektów artystów rezydentów w Ustce, stwarza społeczności lokalnej okazję do konfrontacji 
ze sztuką i artystami z różnych kręgów kulturowych. Intencją galerii jest pogłębianie współpracy z 
mieszkańcami, dlatego preferowane są projekty angażujące lokalną społeczność w proces tworzenia z 
artystami z różnych, często bardzo odmiennych kręgów kulturowych . 

„POCIĄG DO KULTURY”

To plebiscyt o charakterze konkursowym skierowany do wszystkich placówek oświaty  na terenie Słupska i 
Ustki. Plebiscyt organizowany jest od 2013 roku, podczas kolejno następujących po sobie edycji wybierane są 
corocznie 4 placówki w czterech kategoriach wiekowych (I - przedszkole, II - szkoła podstawowa oraz III - szkoła 
średnia oraz IV - uczelnia wyższa w tym Uniwersytet III Wieku). Zwycięstwo rozpatrywane jest na podstawie 
gromadzonej przez cały rok szkolny punktacji, która przyznawana jest za uczestnictwo w poszczególnych 
formach wystawienniczo-edukacyjnych. Punktacji podlega uczestnictwo zarówno grup zorganizowanych, 
jak i poszczególnych uczniów. Wraz z zakończeniem i oficjalnym podsumowaniem każdej edycji zwycięzcom 
przyznawane są statuetki przejściowe oraz miano „Maszynisty kultury”.

Plan poszczególnych działań edukacyjnych na 2021 rok

DZIAŁANIA BEZ OBOSTRZEŃ - W PRZYPADKU STACJONRNEGO FUNKCJONOWANIA INSTYTUCJI

Forma eduka-
cyjna Opis

Grupa odbiorców

Częstotliwość
Miejsce

Lekcje o sztuce 
/ Zabawy 

artystyczne

Lekcje przygotowywane są do każdej wystawy, 
rozwijają jej poszczególne wątki i problemy, 
pomagają w przełamywaniu stereotypowego 
myślenia o sztuce współczesnej i ułatwiają z 
nią kontakt. Odbiorców lekcji pragniemy nie 
tylko zapoznać z aktualnymi wystawami, ale 
także pobudzić ich wyobraźnię i zainspirować 
do własnej aktywności twórczej. Zajęcia są 
bezpłatne, a niezbędne materiały zapewnia 
galeria.

Zabawy artystyczne to zajęcia przeznaczone do 
najmłodszych grup odbiorców o różnorodnej 
tematyce, podczas których dzieci mogą twórczo 
spędzić czas, rozwijać swoją wyobraźnię 
i sprawność manualną oraz kształtować 
wrażliwość artystyczną. Aktywny udział w 
zajęciach poprzez zabawę sprawia, że mali 
odbiorcy sztuki oswajają się z nowym miejscem, 
jakim jest galeria i dziełami, jakie można w 
niej oglądać. Zajęcia są bezpłatne, a niezbędne 
materiały zapewnia galeria.

Grupy zorganizowane 

(od przedszkoli po 
szkoły średnie)

Przez cały rok szkolny

Galeria 
Kameralna, 

Baszta 
Czarownic, 
Centrum 

Aktywności 
Twórczej



Podwórko 
Sztuki

Podczas zajęć młodzi uczestnicy mają okazję do 
poznania różnych technik, mediów i narzędzi 
wykorzystywanych w sztuce współczesnej.

Forma warsztatów opiera się na naturalnej 
potrzebie dzieci wyrażania siebie poprzez w własną 
aktywność twórczą. Tematykę poszczególnych 
spotkań dyktuje otaczająca rzeczywistość. Na 
warsztatach poruszane są tematy uniwersalne, 
bliskie każdemu człowiekowi – temu małemu, 
ale także dorosłemu. Dajemy możliwość 
spojrzenia „oczami dziecka” i wypowiedzenia 
się na różne zagadnienia, tematy i problemy. 
Forma warsztatów skłania do własnej, niczym 
nieograniczonej aktywności, daje możliwość 
wyrażania siebie.

Przy okazji warsztatów dzieci zapoznają się z 
zagadnieniami z zakresu sztuk plastycznych, 
fotografii, filmu czy literatury. Warsztaty 
przybliżają dzieciom twórczość i sylwetki 
najbardziej znanych i cenionych współczesnych 
artystów. Młodych uczestników uczymy spędzać 
wolny czas w sposób twórczy i kreatywny.

Każda ostatnia sobota 
miesiąca 11.00 - 13.00,  
przez cały rok szkolny

Dzieci w wieku 6-11 lat

Galeria 
Kameralna

Warsztaty 
Rodzinne

w Ustce

Warsztaty w których uczestniczyć mogą 
dorośli ze swoimi dziećmi / wnukami. To 
propozycja skierowana do rodziców, dziadków 
i babć polegająca na wspólnym odkrywaniu 
świata sztuki oraz budowaniu twórczych 
wzajemnych relacji. Warsztaty wykorzystują 
szereg różnorodnych technik i środków wyrazu. 
Uczestnictwo w warsztatach jest bezpłatne, 
niezbędne materiały zapewnia galeria.

Każda pierwsza sobota 
miesiąca 11.00 - 13.00, 

Rodziny z dziećmi w 
wieku 5-10 lat

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Cykl autorskich 
warsztatów 

„Malowanie bez 
malowania”

Cykl autorskich warsztatów nawiązujących 
do twórczości artystki. Artystka zaprezentuje 
swoje metody pracy, razem z uczestnikami 
zajęć będą pracować nad stworzeniem 
obiektów z nieudanych obrazów, fragmentów 
odpadów, rzeczy znalezionych, starych 
fotografii. Artystka z uczestnikami warsztatów 
chciałaby opracować nowe metody tworzenia 
malarstwa uwzględniając możliwości recyclingu 
i transformacji nieakceptowanych przedmiotów 
w akceptowane.

Warsztaty zwieńczy wystawa prezentująca 
powstałe obiekty.

1, 2 spotkania w 
miesiącu

Seniorzy, rodziny z 
dziećmi, uczniowie w 

wieku 10-12

Centrum 
Aktywności 

Twórczej



Wykłady 
o sztuce 

najnowszej

Cykl wykładów służących popularyzacji sztuki 
najnowszej przy uwzględnieniu rozmaitych 
uwarunkowań związanych z jej powstawaniem, 
funkcjonowaniem i oddziaływaniem na 
odbiorcę. Słuchacze będą mogli zaznajomić się 
z wiodącymi stylami i kierunkami w zakresie 
sztuk wizualnych na przestrzeni XX i XXI 
wieku, z dziełami i twórczością najbardziej 
reprezentatywnych artystów, a także poznać 
opiniotwórcze i kreatywne ośrodki, galerie oraz 
muzea. Ideą wykładów jest zaprezentowanie 
sztuki współczesnej jako rezultatu strategii, 
w której główni aktorzy sceny artystycznej 
– zarówno artyści, jak kuratorzy i odbiorcy – 
stają się podmiotami konfrontującymi oraz 
negocjującymi globalne i różnorodne wartości, 
idee i estetyki. Spotkania i prezentacje będą 
odbywać się raz w miesiącu w obrębie roku 
kalendarzowego (z wyjątkiem wakacji), w każdą 
środę poprzedzającą otwarcie wystawy.

dr Roman Lewandowski (krytyk i teoretyk sztuki, 
kurator wystaw). Adiunkt w Zakładzie Teorii i 
Historii Sztuki na Akademii Sztuk Pięknych w 
Katowicach. W latach 2001–2002 prowadził 
Galerię Kronika w Bytomiu. W okresie 2004–
2007 był redaktorem naczelnym czasopisma 
„Fort Sztuki“. Jako wykładowca akademicki 
pracował także w Polsko-Japońskiej Wyższej 
Szkole Technik Komputerowych w Warszawie 
(2006–2012), na Wydziale Sztuki Uniwersytetu 
Pedagogicznego w Krakowie (2014) oraz na 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Od 2007 r. 
związany z Bałtycką Galerią Sztuki Współczesnej 
w Słupsku, jako kurator. Uczestnik i organizator 
sympozjów oraz konferencji poświęconych 
sztuce współczesnej. Autor ponad 300 
publikacji. Odznaczony medalem „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej” (2016) oraz medalem złotym za 
długoletnią służbę przez Prezydenta RP. 

Środa bezpośrednio 
przed otwarciem 
nowych wystaw,   

przez cały rok szkolny 

Młodzież, dorośli, 
seniorzy

Galeria 
Kameralna



Historyczne 
czwartki

Historyczne czwartki to spotkania dla wszystkich, 
których interesuje historia, ludzie, wydarzenia, 
obiekty, przedmioty i miejsca związane z 
miastem. To spotkania otwarte, na które może 
przyjść każdy i na które każdy może przynieść 
pamiątki i inne przedmioty z przeszłości, 
znajdowane na strychach, w szafach i innych, 
czasami niespodziewanych miejscach. Za każdym 
nawet banalnym przedmiotem, może kryć się 
niebanalna historia.

Często uczestnicy sami moderują kolejne 
spotkania, odnajdując na strychach i w 
rodzinnych albumach, a następnie  przynosząc  
te artefakty, nadając im tym samym tzw. „drugie 
życie”.

Każdy pierwszy 
czwartek miesiąca o 

godz. 17.00 w Słupsku,  
przez cały rok szkolny

Każdy ostatni czwartek 
miesiąca w Ustce o 

godz. 18.00,  przez cały 
rok szkolny

Młodzież, dorośli, 
seniorzy

Baszta 
Czarownic 

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Panele 
dyskusyjne 
z artystami 

towarzyszące 
otwarciom 

nowych wystaw

Spotkania oparte są na  dyskusji pomiędzy 
odbiorcą - artystą - kuratorem; 

Czwartki bezpośrednio 
po otwarciu nowych 
kwartalnych wystaw

Młodzież, dorośli, 
seniorzy

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Edukacja  
z Artystami  

Rezydentami

Warsztaty artystyczne, spotkania, 
autoprezentacje  przeprowadzane przez artystów 
rezydentów ze społecznością lokalną.

Forma warsztatów i 
grupa wiekowa i ilość 
uczestników ustalana 

indywidualnie z 
artystami

Centrum 
Aktywności 
Twórczej / 

okazjonalnie 
galerie w 
Słupsku

„Pociąg do 
kultury”

Plebiscyt mający na celu zwiększenie 
zainteresowania sztuką najnowszą jak również 
zwiększenie frekwencji na samych wernisażach 
oraz we wszystkich formach edukacyjnych                
i wystawienniczych.

Przedszkola, szkoły 
podstawowe,  szkoły 

średnie 

i uczelnie wyższe, przez 
cały rok szkolny

Galeria 
Kameralna, 

Baszta 
Czarownic, 
Centrum 

Aktywności 
Twórczej

Sztuka na ulicy

Działania wychodzące poza mury galerii, 
skierowane do szerokiego grona odbiorców 
zarówno mieszkańców jak                 i turystów. 
Działania swoim charakterem wpisują się w tzn. 
sztukę społecznie zaangażowaną  i zachęcają 
do swobodnego oraz kreatywnego wyrażania 
własnych myśli i poglądów. 

W ramach projektu realizowane są działania 
galerii, również z udziałem zapraszanych 
artystów.

Społeczność lokalna, 
turyści

Lipiec, sierpień

Ustka, Słupsk



‘SITO-
PARTYZANTÓW’ 

- OTWARTA 
PRACOWNIA 
GARAŻOWA

Przy Galerii Kameralnej w planach jest powstanie 
pracowni sitodruku. Począwszy od najprostszego 
wyposażenia, sukcesywnie rozwijając to miejsce, 
mamy nadzieję na cykliczne, okazjonalne 
warsztaty dla dzieci i młodzieży zamieszkujące 
okoliczną dzielnicę. Pracownia z założenia, w 
kontekście swojego położenia i otwartej formy 
ma zapraszać i zachęcać młodych odbiorców do 
aktywnego uczestnictwa.

Warsztaty okazjonalne

Społeczność lokalna, 
dzieci, młodzież

Ustka, Słupsk

Dni Otwarte 
Funduszy 

Europejskich

– wystawy,

– warsztaty okolicznościowe dla mieszkańców 
Ustka i Słupska,

– OPEN STUDIO – Pracownia rzeźby i ceramiki,

– OPEN STUDIO – Pracownia fotograficzno-
filmowa.

- lekcje o sztuce w ramach „Pociągu do kultury” 

- i inne formy...

(dokładna data 
zostanie podana w 

późniejszym terminie)

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Noc muzeów

- warsztaty rodzinne, 

- wystawa pracowni CAT, 

- udostępnienie ogólnie niedostępnych 
pomieszczeń takich jak piwnice - miejsca 
więzienia kobiet, posądzonych o czary.

- wystawa „Czarownic” w piwnicy Baszty 
Czarownic, 

 Centrum Aktywności Twórczej - przewiduje 
realizację programu otwartych działań dla 
społeczności lokalnej, otwarcie pracowni CAT. 
Możliwość zwiedzenia aktualnych wystaw w 
salonach wystawienniczych BGSW w Słupsku i 
Ustce.  

- warsztaty z rezydentami

- działania w przestrzeni publicznej

Maj 2021

(dokładna data 
zostanie podana w 

późniejszym terminie)

Galeria 
Kameralna, 

Baszta 
Czarownic, 
Centrum 

Aktywności 
Twórczej

Dzień Dziecka Warsztaty dla dzieci lub rodzin z dziećmi w 
formie kreatywnych zabaw artystycznych.

01 czerwca 2021
Baszta 

Czarownic 
/ Centrum 

Aktywności 
Twórczej



Grupa 
początkująca - 
Mocna Grupa 

Amatora

Zajęcia skierowane są do młodzieży i osób 
dorosłych, którzy dopiero zaczynają swoją 
przygodę z fotografią i filmem. Mają one na 
celu przybliżenie im współczesnych technik 
rejestracji i obróbki obrazu. Celem jest również 
zainteresowanie nowoczesnymi technologiami 
multimedialnymi i zderzenie z tradycyjną 
formą zapisu obrazu. Zajęcia mają charakter 
dwupłaszczyznowy: teoretyczny, podczas 
których prowadzący prezentuje zasady pracy 
z aparatem i kamerą oraz praktyczny, gdy 
słuchacze sami realizują wybrany temat.

Raz w tygodniu , przez 
cały rok szkolny

Młodzież, dorośli

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Grupa 
zaawansowana 

- Grupa 
Ogarniętych 

Zajęcia skierowane są do osób bardziej 
zaawansowanych, które fascynuje każdy rodzaj 
obrazu. Uczestnicy mogą się zapoznać z różnymi 
technikami rejestracji i prezentacji obrazu 
tj. fotografią analogową, cyfrową, filmem, 
podcastami, animacjami itd. itp. Część zajęć 
odbywa się w formie warsztatów, wykładów, 
prezentacji innych artystów. Spotkania mają na 
celu między innymi zmotywowanie uczestników 
do własnych działań. Cyklicznie, w miarę 
powstawania prac uczestników, jest możliwość 
zaprezentowania ich w Galerii.

Raz w tygodniu, przez 
cały rok szkolny

Młodzież, dorośli

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Pracownia 
fotografii 

analogowej

1/30 sek

Pracownia fotografii analogowej jest miejscem 
gdzie starsi fotografowie będą mogli sobie 
przypomnieć tę technikę a młodsi zyskają nowe 
narzędzie artystycznej wypowiedzi. Fotografia 
srebrowa wciąż jeszcze istnieje i staje się 
coraz bardziej popularna. Wielu artystów 
uprawiających sztukę współczesną korzysta z 
tej techniki. Na tych zajęciach też będziemy się 
nią posługiwać. Prowadzący będzie również 
przybliżał historię fotografii oraz sylwetki 
znanych fotografów.

Raz w tygodniu.

Młodzież, dorośli, 
seniorzy

cały rok

Centrum 
Aktywności 

Twórczej



„Spotkania 
ze sztuką” 

– plan form 
warsztatowo-
szkoleniowych 
dla nauczycieli

Program współtworzony z Ośrodkiem 
Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku, skierowany 
do nauczycieli przedmiotów artystycznych, ale 
nie tylko chcących wzbogacić swoją wiedzę 
i osobowość podczas zaproponowanych 
szkoleń / warsztatów / spotkań artystyczno-
kulturalnych. Celem programu jest utworzenie 
sieci nauczycieli z regionu, którym kultura i 
sztuka nie jest obojętna i poprzez autorozwój i 
wymianę dobrych praktyk chcieliby przekazywać 
swoją wiedzę i doświadczenia, a także zachęcać 
do uczestnictwa w działaniach kulturalnych 
swoich uczniów. Do tworzenia programu 
zostanie włączona Sieć Kultury Województwa 
Pomorskiego w ramach programu Bardzo Młoda 
Kultura.

Nauczyciele szkolni z 
regionu, przez cały rok 

szkolny

Galeria 
Kameralna, 

Baszta 
Czarownic, 
Centrum 

Aktywności 
Twórczej

DZIAŁALNOŚĆ PRACOWNI FOTOGRAFICZNO-FILMOWEJ

Zajęcia w Pracowni skierowane są do osób, których fascynuje każdy rodzaj rejestracji i tworzenia obrazu- 
fotografia, film, podcast, collage, animacja, gif itd. Zajęcia odbywają się w kilku grupach w zależności od 
zainteresowania i stopnia zaawansowania. Spotkania odbywają się w trzech grupach.

DZIAŁALNOŚĆ PRACOWNI RZEŹBY I CERAMIKI

Pracownia 
Rzeźby i 

Ceramiki - 
grupa I

RZEŹBA -  
modelowanie

Zajęcia dają możliwość poznania  i doskonalenia  
techniki rzeźbiarskiej,  podczas pracy z gliną. 
Pogłębiania umiejętności obserwacji i  wiedzy o 
anatomii dzięki studium rzeźbiarskiemu i pracy z 
modelem. Realizacja poszczególnych  tematów/
zadań ma  zbliżać uczestników do problematyki  
rzeźby klasycznej i współczesnej,  rozwijać 
umiejętności właściwego doboru środków  
formalnych względem  tematyki realizowanego 
obiektu. Zajęcia  skierowane są do uczniów 
klas  ponadgimnazjalnych i osób dorosłych 
zainteresowanych praktyką rzeźbiarską, głównie 
ukierunkowaną na  modelowanie w glinie, odlew 
gipsowy i rzeźbę ceramiczną.

raz w tygodniu 
w godzinach 

popołudniowych (czas 
trwania ok. 4 godziny).

Młodzież, dorośli

Centrum 
Aktywności 

Twórczej



Pracownia 
Rzeźby i 

Ceramiki - 
grupa II

Ceramika 
użytkowa

Zajęcia ukierunkowane  na świadome 
projektowanie obiektów ceramiki użytkowej, 
oraz ich wykonywanie metodami ręcznego 
budowania, lub poprzez odlewanie do form 
gipsowych.  Celem spotkań jest przybliżenie, 
a następne doskonalenie technik tworzenia 
obiektu oraz jego dekoracji, a przede wszystkim 
zwrócenie uwagi na drogę powstawania 
przedmiotu, począwszy od inspiracji po końcową 
formę dzięki realizacji zadań. Zajęcia skierowane 
są do uczniów klas ponadgimnazjalnych i osób 
dorosłych zainteresowanych  projektowaniem 
użytkowym,  ceramiką unikatową i użytkową, 
działaniami manualnymi.

raz w tygodniu 
w godzinach 

popołudniowych (czas 
trwania ok. 4 godziny).

Młodzież, dorośli

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Pracownia 
Rzeźby i 

Ceramiki - 
grupa III

Rzeźba 
ceramiczna

- unikat 
ceramiczny

Zajęcia skupiają się na wytwarzaniu przedmiotów 
ceramicznych wpisujących się w termin  ceramiki 
artystycznej i rzeźby. Unikatowych naczyń czy 
przedmiotów zdobniczych lub rzeźb.

Uczestnicy zajęć mają okazję poza realizacją pasji 
i zgłębiania wiedzy  związanej między innymi 
z nurtami Arts and crafts, realizować własne 
koncepcje rzeźbiarskie, poznawać warsztat 
ceramiczny i metody ręcznego wytwarzania 
przedmiotów.

raz w tygodniu 
w godzinach 

popołudniowych (czas 
trwania ok. 4 godziny)

Młodzież, dorośli

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Pracownia 
Rzeźby i 

Ceramiki - 
grupa IV

 Warsztat 
ceramiczny w 

południe

Zajęcia ukierunkowanie na ceramikę użytkowa 
unikatową i ceramikę dekoracyjną. Celem zajęć 
jest zapoznawanie uczestników z metodami 
tworzenia obiektów ceramicznych, oraz właściwe 
ich stosowanie w praktyce. Poza technicznymi 
aspektami pracy z ceramiką, celem warsztatów 
jest analiza problemu estetyki przedmiotu, 
między innymi  przez rozwiązywanie problemów 
tematycznych. 

raz w tygodniu  w 
trakcie trwania roku 

akademickiego UUTW, 
w godzinach około 
południowych (czas 
trwania ok, 3 godz.)

Dorośli, Seniorzy

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Pracownia 
Rzeźby i 
Ceramiki

TECHNIKA I 
TOŻSAMOŚC 

TWÓRCZA

Forma wykładów/prezentacji  specjalistycznych 
poruszających tematy związane  z technikami 
ceramicznymi, jej technologią,  oraz sztuką - 
szczególnie działaniami rzeźbiarskimi i  ceramiką. 
Celem spotkań jest   zgłębianie skomplikowanych 
zagadnień dotyczących ceramiki. Słuchacze maja 
okazję zdobyć specjalistyczną wiedzę popartą 
przykładami i prezentacją. Istotną częścią 
spotkań  i prezentacji jest zwrócenie uwagi na  
rolę autora i jego udział w procesie twórczym 
oraz osobowość twórczą. Spotkania skierowane 
do wszystkich zainteresowanych bez ograniczeń.

Cyklicznie kilka razy w 
ciągu cyklu kształcenia.

Głównie uczestnicy  
spotkań Pracowni 

Rz&C

Centrum 
Aktywności 

Twórczej

Działalność w okresie pandemii / DZIAŁANIA ONLINE

W przypadku trwania pandemii Covid-19, podobnie jak w 2020 r. planujemy działalność online na naszych 
portalach społecznościowych (Facebook, Instagram) oraz na stronie i kanale youtube i  kontynuację 
programu, zgodnie z przyjętym w roku ubiegłym harmonogramem. Zamieszczane treści w postaci postów, 
wydarzeń, transmisji i relacji, materiałów foto i video zostaną skoncentrowane i usystematyzowane pod 



kątem poszczególnych obszarów tematycznych standardowej działalności BGSW (wystawiennictwo, edukacja 
i rezydencje) pod hasłem #sztuka w domu. Te różnorodne w formie treści nawiązywać mają zarówno do 
archiwalnych zasobów galerii, odnosić do planowanych działań, ale także w szerszym kontekście do aktualiów 
w sztuce polskiej i światowej.

Założeniem konstruowania większości materiałów on-line jest wirtualna interakcja z odbiorcami.

 

Standardowo poruszane wątki tematyczne: 

Poniedziałki – działalność wystawiennicza i sztuka aktualna (przygotowanie Roman Lewandowski) 

Wtorki – prezentacje rezydencji artystycznych (przygotowanie Weronika Teplicka) 

Środy – działalność edukacyjna (przygotowania Małgorzata Różańska) 

Czwartki – działania pracowni fotograficzno-filmowej (przygotowanie Krzysztof Tomasik) 

Piątki – działania pracowni rzeźby i ceramiki (przygotowania Michał Żesławski) 

Ponadto dwa razy w miesiącu (w pierwszy i ostatni czwartek miesiąca) odbywać się będą transmisje na 
żywo z HISTORYCZNYCH CZWARTKÓW z udziałem zaproszonych gości / współpraca z AP Słupsk.


